Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 23. Ipse pauper, & mansuetus. Tertia lætitiae ratio est, quòd pauper veniat: talem enim eum iusti optârunt, talisque nostræ conueniebat Redemptioni.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

§. 23. Ipse pauper, & mansuetus. **Tertia**
leuitate ratio est, quod pauper veniat: talem
enim iusti operariunt, talisque nostra
conveniebat Redemptioni.

Excit ad laxitatem & confirmat eorū Ieru-
salem vates tercia ratione, qualiter expri-
mera quibus Rex illi venit, nempe: quod
si pauper sit & mansuetus. **E**xulta, iubila, &c. **E**-
tē hæc tuus venit tibi pauper & mansuetus. Ad-
mire hoc verba: qui nedium videtur quod il-
lis Propheta nouis non suggenerat leuitate ratio-
nes, sed potius tam datas dilatavit & renoveret.
Eadem illud quod recreare poterat auditum.
Bea tua venit tibi, ipsius destruxit dum dic-
tit. Ecce venit tibi pauper: Quid enim ab eo,
qui talis est, potest expectari? Exhilarat te qui
similis tibi venturus in domum tuam aduenire Principi-
pem nobilissimum: potò si subiungat, quod
proferemur, ut nec aeternam adferat cibos-
titudinem, angustias opprimitus remedium expos-
tibus: potius te corrillat & angit: cum
statim concipias eius adventum, non tibi fore
prosperum, sed nocuicium. **E**tiam frater tuus (ste-
re Spiritu Sancto) tibi male olet teque gravat
pauper denuo. **P**auper enim proximo suo
sanguine erit. Profectus est frater tuis in Indianam
quem summo exspectas gaudio redemptum, quis
nuntiatur tibi est ea rei intentione, ut tibi
in omnibus, fautor accurrat. Verunque me si
tibi referat alios quod adeo venient omnius in-
dignus, ut nec aeternum habeat quem domini tra-
ducunt; & a te potius alendus, gaudium tibi
territur in mortuum.

Hoc lapis erat offensionis, in quem impe-
gnata iustitia, ne Christum admitteret et ve-
lignum Regem ac Melchiam. Dixit ore Davidico
deus Regalem Christi maiestatem eiusq; thronum,
nam fisi comparandum. **T**erminus eius fiscus fol-
ioli, qui hunc inlycti Regis gloria luce sua obce-
cherent, & per eam obcecerentur aures nocturne,
repertiones, bibones, & noctuae quibus
oculi tantum sunt, ut ex quæ noctis luna, in-
sonantur: tales erant carnales illi ludibri: Et enim
de rebus ferbant tantummodo iudicium ex iis
qua corporibus videbant oculis: unde illas
taceo habebant divitias carnales, oculi, ver-
tebrae, testimoni: Quocirca semper bene affecti
sunt Dei auro, argento, bonaque transitoris
loqueli, in modo iustico ut Deum suscepissent

magna latentes festivitate, vitulum auren-
ita ut vim Aaroni inferantes festa instituerint
solemnia, plena que inceduntate, semperq; Deum
hunc cordibus suis gescerunt inuicatum. Pro-
misit Deus Melchiam in aeternis libutis opis
bus, quibus omnibus sufficienter occurreret
pauperibus: tanquam Regia Maiestate couphi-
cum ut esset terra Dominus vniuersitatem. Domi-
nabitur à Mari usque ad mare, &c. Predixerat
per Iesum quod illum mitteret dominum onera-
tissimum, ac proinde conferret illi, eiisque tra-
deret manus thesaurorum omnes terræ ricer-
bus, matisque abyssis abeconditos. **H**ec dicit De- **I**sai. 45. 1.
Christus meo Cyrus (legunt, Septuaginta:
Christus meo Dominus:) cuius apprehendi dexte-
ram ut subieciam ante faciem eius gentes, &c. &
aperiam coram eo terram, & non claudentur, ego
anxi te tibi, &c. & dabo tibi thesauros abeconditos,
&c. propera seruare meum Iacob & Israel eum
enam. Ut illi carnalies erant nec alias opes mag-
nai facebant præter has terrenas, opinati fuit
ibi à Deo promissum Melchiam venientem illis
ditissimum, quibus Pastores Iacob populumque
Israël ditarer abundantissime. Prepter ser-
uum meum Iacob, &c. Potò ipsis ad oculum
dolus hic manifestè detegitur: non enim pollunt
illi hoc Zacharias negare vaticinum, quod ita
existerat Prophetarum supereminenti oraculis: Ec-
enim clare præsigit: quod venturus esset pau-
per sedens super Asiam & pullum subiuga-
lis.

Superest etiam notandum in nomine He- **Zach. 9.9.**
brae. **G**ani, à Prophetæ posito quod multa signi. **IV.**
ficit, quod noster Pagninus in thesauro suo lin- **T**ria hic
guæ Sanctæ declarat. Potò tria possimus si ex Za-
charia. Primo: pauper: ita translati prefatus charia
autò illius Psalmi ex nostra vulgata lectione, notantur
Ego autem humiliatus sum nimis: Ego autem deo Chri-
stus pauperatus sum nimis. Secundo: significat humi-
lis, & ita Septuaginta verterunt in Iisaiā quod Ps. 415. 1.
nos vulgariter legimus: Ad quem respicimus nisi
ad pauperem, humiliem; & ita in citato Psal-
mo translulerunt: Ige autem humiliatus sum ni-
mis: quia vero pauperes & humiles, mansueti
sunt, etiam significat mansuetum: unde vbi legi-
mus apud Zachariam: ipse pauper, legunt illi,
mansuetus sicut lectionem D. Mattheus sequi-
tur hoc profetës ex eo vaticinum Tertiò: signi-
ficat afflictus, contritus, ita textus vulgaris in
Deut. transfert: Comedes & filios tuos pacem, & **I**sai 66. 2.
Pagninus vulgaram nostram lectionem in Iob: **D**eut. 16. 5
Fumibus pauperem, vestris fumibus afflictum: & Iob 36. 8.